1

ПРОТОКОЛ № 42/12 – Св

заседания Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

 «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и

геотехнике»

НП «СРО ИНЖГЕОТЕХ»

г. Москва          24 апреля 2012 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Рогожин Евгений Александрович - Президент Партнерства

Члены Совета партнерства:

1. Акбиев Рустам Тоганович - председатель Совета;

2. Баранников Владимир Георгиевич;

3. Горштейн Михаил Борисович;

4. Жубоев Мустафа Султанович;

5. Заалишвили Владислав Борисович;

Всего: 5 членов Совета (всего – 9)

Кворум – 56 % (заседание правомочно)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О переоформлении ранее выданных свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О представителях НП «СРО ИНЖГЕОТЕХ» на VI Всероссийском съезде

саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания запланированного на 24 мая 2012 года.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ № 1

СЛУШАЛИ: Асафьеву У.И. – генерального директора, о переоформлении ранее

выданных свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, членам партнерства:

- Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт динамики

геосфер Российской академии наук.

- Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Геофизическая служба

Сибирского отделения Российской академии наук.

- Общество с ограниченной ответственностью научно-производственный центр

«СевКавНефтеГазПроект»;

- Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт океанологии

им. П.П. Ширшова Российской академии наук;

- Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Горный институт

Кольского научного центра Российской академии наук.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Переоформить ранее выданное свидетельство № 078-2010-7736018730-И-12 о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства следующей организации:

2

- Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт

динамики геосфер Российской академии наук, г. Москва.

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий.

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий.

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений.

Всего: 6(шесть) видов.

Голосовали: за – 5, против - 0, воздержалось - 0.

Принято: Единогласно.

1.2. Переоформить ранее выданное свидетельство № 0131-2012-5408143318-И-12 о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства следующей организации:

- Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Геофизическая

служба Сибирского отделения Российской академии наук, Российская Федерация,

г. Новосибирск.

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений.

Всего: 4 (четыре) вида.

Голосовали: за – 5, против - 0, воздержалось - 0.

Принято: Единогласно.

1.3. Переоформить ранее выданное свидетельство № 082-2010-2635136209-И-12 о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства следующей организации:

- Общество с ограниченной ответственностью научно-производственный центр

«СевКавНефтеГазПроект», Российская Федерация, г. Ставрополь;

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий.

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий.

Всего: 4 (четыре) вида.

Голосовали: за – 5, против - 0, воздержалось - 0.

Принято: Единогласно.

1.4. Переоформить ранее выданное свидетельство № 080-2010-7727083115–И–12 о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства следующей организации:

- Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт

океанологии им. П.П. Ширшова Российской академии наук, г. Москва;

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.

3

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий.

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий.

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.

Всего: 5 (пять) видов.

Голосовали: за – 5, против - 0, воздержалось - 0.

Принято: Единогласно.

1.5. Переоформить ранее выданное свидетельство № 102-2011-5101100201–И–12 о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства следующей организации:

- Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Горный институт

Кольского научного центра Российской академии наук, Мурманская область,

г. Апатиты;

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий.

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий.

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий.

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий.

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий.

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений.

Всего: 6(шесть) видов.

Голосовали: за – 5, против - 0, воздержалось - 0.

Принято: Единогласно.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ № 2

СЛУШАЛИ: Рогожина Е.А. – Президента Партнерства, с предложением направить24

мая 2012г. от НП «СРО ИНЖГЕОТЕХ» на VI Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания -

Акбиева Р.Т.

ПОСТАНОВИЛИ:

Направить на VI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, который состоится 24.05.2012 г. в

здании Государственной академии специалистов инвестиционной сферы по адресу:129272

г. Москва, ул. Трифоновская, д. 57, Председателя Совета Партнерства Акбиева Р.Т. с

правом голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: за – 4, против - 0, воздержалось - 1.

Принято: Большинством голосов.

Председатель Совета                                                                  Р.Т. Акбиев